
Stammdaten

Fondsname Fondsbox NEXT 3 

ISIN MB9970207000 

Fondsgesellschaft Volkswohl Bund
Versicherungen 

Fondswährung EUR 

Auflagedatum 02. April 2021 

Wertentwicklung (31.12.2025)
 
 

2021 2022 2023 2024 2025

90 %

100 %

110 %

120 %

 

Kennzahlen

  1 Jahr 3 Jahre
Volatilität 0,06 % 5,18 %
Sharpe Ratio 0,52 % 0,98 %

Performance

  1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 5,54 % 26,62 % -
Fonds p.a. 5,54 % 8,18 % -

Top-Positionen
Xtrackers ESG EUR Corpo... 13,00 %

UBS ETF MSCI USA Social... 12,00 %

Xtrackers II Eurozone G... 12,00 %

Xtrackers ESG MSCI Euro... 11,00 %

Lyxor ESG USD High Yiel... 10,00 %

   

Rechtliche Hinweise
Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.

Fondsbox NEXT 3
Stand: 31.12.2025
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